Para todas las entidades aseguradoras del primer grupo

SUPCRINTENDENCIA
VALORES Y SEGURON

SOLICITA APORTES CUMPLIMIENTO DECRETO LEY
N° 1.757, MODIFICADO POR LA LEY N°19.798 DEL
25 DE ABRIL DE 2002, CORRESPONDIENTES AL

MES DE JUNIO 2004

CIRCULAR N° 1719

SANTIAGO, 01 JuN 2804

Las cantidades que se indican en la presente circular, son aquellas que corresponde cobrar a este Servicio a todas las
entidades aseguradoras del primer grupo, en conformidad a los articulos 3° y 4° del Decreto Ley N° 1.757, modificado
por la Ley N° 19.798 del afio 2002 relacionadas con las rentas vitalicias y otros gastos que esta Superintendencia debe

cancelar por el mes de Junio 2004 de acuerdo al siguiente detalle :

RENTAS VITALICIAS DEL MES :
SUBSIDIOS DEL MES :
REEMBOLSO DE PRESTACIONES :

TOTAL :

$ 60.597.826
$ 500.000
$ 0
$ 61.097.826

Cabe hacer presente a las compaifiias aseguradoras, que deberan enviar los siguientes aportes dentro de los cinco dias
habiles que sigan al recibo de esta circular. El ho cumplimiento de esta obligacién dentro del lapso que se sefiala, dara
lugar a la aplicacién de las sanciones establecidas en el articulo 27° del decreto con fuerza de ley N° 3.538 de 1980.

Compaiiia de Seguros

ABN AMRO (CHILE) CIA. DE SEGUROS GENERALES S.A

ACE SEGUROS S.A.

ASEGURADORA MAGALLANES S.A

AGF ALLIANZ CHILE CIA. DE SEGUROS GENERALES S,

BCI SEGUROS GENERALES S.A.

CHILENA CONSOLIDADA SEGUROS GENERALES S.A.

CHUBB DE CHILE CIA. DE SEGUROS GENERALES S.A.

CIA.DE SEG.GRALES CONSORCIO NACIONAL DE SEGUROS SA
COMPANIA DE SEGUROS GENERALES CRUZ DEL SUR S.A.
ING SEGUROS GENERALES S.A.

LA INTERAMERICANA CIA. DE SEGUROS GENERALES S.A.
CIA. DE SEGUROS GENERALES LLAS AMERICAS S.A.

LE MANS - ISE CIA. DE SEGUROS GENERALES S.A.

MAPFRE COMPANIA DE SEGUROS GENERALES DE CHILE S.A.
MUTUALIDAD DE CARABINEROS

RENTA NACIONAL CIA. DE SEGUROS GENERALES S.A.
ROYAL & SUN ALLIANCE SEGUROS (CHILE) S.A.

SEGUROS SECURITY PREVISION GENERALES S.A.

HUELEN GENERALES

TOTAL APORTE COMPANIAS

ABHABRAOOARAARPDHABAAOS

681.460
872.894
1.369.440
3.624.213
3.467.113
9.770.412
226.055
77.393
5.418.866
1.045.943
16.281.677
3.840.496
699.814
6.733.820
520.567
433.622
4.579.182
1.454.695
164

o

61.097.826

Ay, Dibertador Bernardo
O higgins 1119
Piso 9"
Santago Chile
oo §36-2) 473 4000
[ {36 20475 4101
Casilin: Y07 Conee 210

WA vl



SUPERINTENDENCIA
VALORES Y SEGUROS

Las cantidades anotadas precedentemente, deberan enviarse en forma separada de cualquiera otra que se
sefiale en documentos de cobro distintos de esta Superintendencia.

ALEJAND

i T bertdor Bermnardo
O Hipgins T4
I‘l"vn o
Sunttaeo Chile
Fona: (56-2) 475 000
v (A2 473 001
Cutthas Y107 L Corpeo 7

wavwsyed



