

SOLICITA APORTES CUMPLIMIENTO DECRETO LEY Nº 1.757, MODIFICADO POR LA LEY Nº 19.798 DEL 25 DE ABRIL DE 2002, CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO 2004

CIRCULAR Nº 17.19

Para todas las entidades aseguradoras del primer grupo

SANTIAGO,

0 1 JUN 2004

Las cantidades que se indican en la presente circular, son aquellas que corresponde cobrar a este Servicio a todas las entidades aseguradoras del primer grupo, en conformidad a los artículos 3º y 4º del Decreto Ley Nº 1.757, modificado por la Ley Nº 19.798 del año 2002 relacionadas con las rentas vitalicias y otros gastos que esta Superintendencia debe cancelar por el mes de Junio 2004 de acuerdo al siguiente detalle :

TOTAL:	\$ 61.097.826
REEMBOLSO DE PRESTACIONES :	\$ 0
SUBSIDIOS DEL MES:	\$ 500.000
RENTAS VITALICIAS DEL MES :	\$ 60.597.826

Cabe hacer presente a las compañías aseguradoras, que deberán enviar los siguientes aportes dentro de los cinco días hábiles que sigan al recibo de esta circular. El no cumplimiento de esta obligación dentro del lapso que se señala, dará lugar a la aplicación de las sanciones establecidas en el artículo 27º del decreto con fuerza de ley Nº 3.538 de 1980.

## Compañía de Seguros

ABN AMRO (CHILE) CIA. DE SEGUROS GENERALES S.A	\$ 681.460
ACE SEGUROS S.A.	\$ 872.894
ASEGURADORA MAGALLANES S.A	\$ 1.369.440
AGF ALLIANZ CHILE CIA. DE SEGUROS GENERALES S.	\$ 3.624.213
BCI SEGUROS GENERALES S.A.	\$ 3.467.113
CHILENA CONSOLIDADA SEGUROS GENERALES S.A.	\$ 9.770.412
CHUBB DE CHILE CIA. DE SEGUROS GENERALES S.A.	\$ 226.055
CIA.DE SEG.GRALES CONSORCIO NACIONAL DE SEGUROS SA	\$ 77.393
COMPAÑIA DE SEGUROS GENERALES CRUZ DEL SUR S.A.	\$ 5.418.866
ING SEGUROS GENERALES S.A.	\$ 1.045.943
LA INTERAMERICANA CIA. DE SEGUROS GENERALES S.A.	\$ 16.281.677
CIA. DE SEGUROS GENERALES LAS AMERICAS S.A.	\$ 3.840.496
LE MANS - ISE CIA. DE SEGUROS GENERALES S.A.	\$ 699.814
MAPFRE COMPAÑIA DE SEGUROS GENERALES DE CHILE S.A.	\$ 6.733.820
MUTUALIDAD DE CARABINEROS	\$ 520.567
RENTA NACIONAL CIA. DE SEGUROS GENERALES S.A.	\$ 433.622
ROYAL & SUN ALLIANCE SEGUROS (CHILE) S.A.	\$ 4.579.182
SEGUROS SECURITY PREVISION GENERALES S.A.	\$ 1.454.695
HUELEN GENERALES	\$ 164
TOTAL APORTE COMPAÑIAS	\$ 61.097.826

Av. Libertador Bernardo O'Higgins 1449 Piso 9" Santiago Chile Fono: (56-2) 473 4000 Fax: (56-2) 473 4101 Casilia: 2167 Correo 21 www.svx.ed



Las cantidades anotadas precedentemente, deberán enviarse en forma separada de cualquiera otra que se señale en documentos de cobro distintos de esta Superintendencia.

ALEJANDRO FERREIRO YAZIGI SUPERINTENDENTÉ